PAGE

Российская федерация

Ростовская область

Неклиновский район

Собрание депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ №27
30.12.2008г.

с.Андреево-Мелентьево
	Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу  муниципальным служащим аппарата и органов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

В соответствии с Областным законом  от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 18 декабря 2008 года № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной  службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов», постановлением Администрации Ростовской области от 29 декабря 2007года № 560 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,
Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского

поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим аппарата и органов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста Василец Наталью Анатольевну и постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель комиссии Грибенчук А.В.)
Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                 Ю.В.Иваница
Приложение к решению Собрания

депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной
квалификационной надбавки к должностному окладу
 муниципальным служащим аппарата и органов
Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты ежемесячной квалификационной

надбавки к должностному окладу муниципальным

служащим аппарата и органов Администрации

Андреево-Мелентьевского сельского поселения
1. Общие положения.

Выплата ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим производится дифференцированно в зависимости от занимаемой должности в следующих размерах:

- начальник отдела – до 35 процентов должностного оклада;

- главный бухгалтер Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения – до 30 процентов должностного оклада;

- остальные работники – до 25 процентов должностного оклада.

1.2. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу начисляется исходя из должностного оклада муниципального служащего без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

При временном заместительстве ежемесячная  квалификационная надбавка к должностному окладу начисляется на оклад по основной работе.
1.3. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу учитывается во всех случаях исчисления среднего  заработка.

1.4.  Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
1.5. В том случае, если у муниципального служащего право на назначение или изменение размера ежемесячной квалификационной надбавки к должностному  окладу наступило в период, когда за муниципальным служащим сохраняется средний заработок (во время очередного ежегодного отпуска, при переподготовке или  повышении квалификации с отрывом от работы в образовательном учреждении и в других случаях, предусмотренных  Трудовым кодексом РФ), ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.
1.6. Назначение квалификационной ежемесячной надбавки к должностному окладу производится Главой Андреево-Мелентьевского сельского поселения. При увольнении муниципального служащего ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу начисляется пропорционально  отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.  Выплата ежемесячной  квалификационной надбавки к должностному окладу  прекращается в случае увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.
Секретарь Собрания депутатов

А.А.Карпов